
WWW.OPOVO.COM.BR 

TERÇA-FEIRA 
FORTALEZA • CEARÁ - 23 DE MAIO DE 2023 

Évlaio de 2023. Acarou-CE, 16 eis Maio do 2023. , 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAI.) - EXTRATO DE CONTRATO N. 
2023.05.161003 - PREGÃO ELETRÕNICO N° 1201.01/2023-PE -A Prefoltura Municipal do Acaraú-CE, 
nobricaçáo do Extrato do Contrato N' 2023.05.16/003 que entro si celebram o Municipio de Adorai, 
através da Socrataria de Saúde e a Empresa: VIM TECNOLOGIAS LTDA, CAM 01100rOÇO à Rue Protraio 
:azou AMOR da Silva, ei° 400, Distrito Industrial Genesco Aparecido do Ohvoira, Cidade de Lagoa Santa, 

Ditado do Minas Gerais. CEP 33.240-097, Inscrita no CNPJ sob o n°02.659.240/0001-03, reprosontoda 
talo Sr. Marcelo Paredro Viooas, inscrita no CPF/MF n.° 101.100.426-70; FORO: Araraú - Co; 

MODALIDADE: Progão Devolve° al° 1201.01/2023oPE. Cujo OBJETO: Aquisição do equipamontos e 
-moda mona nento, destinados ao Hospital Regional Especializado do Acama, fim conforinidado como 
Piano do Trabalho MMP Nu 6044 do Converta) NO 182/2022 SESA, junto à Socrotada de Saúde do 
Municipio do AcomiaCE. DA VIGENCIA: 10/05,2023 à 31/12/2023; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 
Federai o' 8.666/93 • 10.52102002 - Oodoto N° 10.024/2019, VALOR GLOBAL: RS 244.990,09 
(Duzentos e Quarenta e Quatro Mil Navocentos e Noventa Reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
06.02.10.302.0113.2.057.0000. PATA DA ASSINATURA: 16 do Maio do 2023. Actual-CE, 18 do Moio 
do 2023. 

-ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU - EXTRATO DE CONTRATO N° 
2023.06.161004-- PREGÃO ELETRANICO N° 1201.01/2023-PE -A Pmfoitura Municipal do Acarair-CE, 
publicação do Extrato do Contra° N° 2023.05.1e/004 que entro si celebrem is Municipto do Acanto, 
atroveta da Socretaria de Soado o a Empresa: COSTA SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LIMA, com 
o ¡almoço à Rua Pinto Madeira, 0'1103, Centro, Fortalaza - CE, CEP: 60.150-000, inacrita no CNPJ sob o 
ri° 46.003.723/0001-83, representada polo Sr. Enio:asco Adrian° Costa Souza, Intionto no CPF/MF n.° 
1181.351.013-68; FORO: Acordo - Co; MODALIDADE: Progào Elotrônico N° 1201.01/2023-PE. Cujo 
OBJETO: Aquislçao de equipamontos e material panorama°. destinadoe ao Hospital Reolonal 
apeciolizacto do Acarai, em conformidade core o Plano do Trabolho MAAP N° a044 do Convénio N° 
182/2022 SESA, junto a Socroteria do Saúdo do Munlolpio do Acama/CF.. DA VIGENCIA: 1006(20234 
31/12r2023; FUNDAMENTAÇAO LEGAL: Ltd Federal n° 8.066/93 - 10.520/2002 - Der:roto PP 
10.02412019. VALOR GLOBAL: R$ 1,663.217,77 (Um Milão Quinhentos e Sessenta e Tras Mli 
Duzontos e Dezeosete Ruela o Sereno) o Sete Centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
00.02,10.302.0113 2.057,0000. DATA DA ASSINATURA: 16 de Moio de 2023. Avaria-CE, 16 de Mato 
042023. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARA() - EXTRATO DE CONTRATO N° 
2023.05.16/000 - PREGÃO ELETRONICO PP 1201.0112023-PE - A Prufortu ta Municipal de Aearaú-CE, 
publicação do Extrato do Contrato ff 2023.05.16/00a que (adro or celebram o Munidpio de Acama, 
através da Secretaria de Saúdo e a Empresa: R.C, -MOVEIS LTDA, com enderoço a Av. Mdsée Fortl, ar 
1.230, Distrito Industrial lionorina do Almeida Pacheco, Gamai-SP-CEP: 13.388-100, Inscrita no CNPJ 
sob o n° 02,377.937;0001-06, representada p elo Sr. Bolsa Putegrini, Insonte no CPF/NIF na 383.604.676- 
42; FORO: Acordo- Co; MODALIDADE: Pregão Daltónico N° 1201.01/2023-PE. Cujo OBJETO: 
AquIskaas do equipamentos e mitterial penaanonte, destinados ao Hosoltal Rogional Especlailzado do 
Acarou, em contornada& com o Pleno de Trabalho MA/I" la' 5044 dg Convónlo N° 182/2022 SESA, junto 
O Semearia de Saúdo do Munir/pio do Acama/CE DA VIGENCIA: 16/06/2023 O 31/12/2023; 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LM Federei n° 8.666/03 - 10.620/2002- Docruto N°10.024/2019. VALOR 
GLOBAL: RS 402.200,00 (Quatrocentos o Doia Mil o Duzentoe Roda). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
06.02.10.302.0113.2.057.0000. DATA DA ASSINATURA: 16 do Maio do 2023. Acaraú-CE, 10 do Maio 
de 2023. 

ESTADO 00 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARA() - EXTRATO DE CONTRATO N° 
2023.05.16/000 --PREGÃO ELETRONICO Nu 1201.01/2023-PE -A Profoltura Municipal do Acarai/CE, 
publicação do Extruto do Contrato N° 2023.05.10/006 que entro si celebram o MunIcipio do Acarai.), 
Ouvia, da Secretaria de Salde e a Empresa: Elt3ER INDÚSTRIA DE REFRICIERAÇA0 LTDA. com 
endereço à Rua DolvirA. Femaades. N' 344 • Casa 01, Bairro: Bramar, Rio do Sul/SC, CEP 89101-116, 
inscrito no CNPJ sob o n°81.818.753:0001-37, representada polo Sr. Lodosa Janayrinn Soares Louronco 
Dos Santos, tacada no CPFIME o.° 067.013 309-64; FORO: Acarai • Co; MODALIDADE: Pregão 
Eletrônico N° 1201.01/2025-PE Cujo OBJETO: AquIsiçáo de orquipamentoe o material pormarionto. 
destinados no Hospital Itsgionel Especializado do Amen), em conformidade rum o Plano do Traboilio 
MAAP N' 5044 do COIWANO R' 182/20& SESA, }unto à Secreterla do Soado do Município do Acarai/CE, 
DA VIGENCIA: 10105r2023 à 31/12/2023; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federa n° 8.600/93 • 
10,620/2002 - ()acamo N° 10.024/2019. VALOR GLOBAL: R$ 130,000,00 (Cento e Trinta Mil Rode). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:06.02.10.302.0113.2.05'7.0000. DATA DA ASSINATURA: 16 de Maio de 
2023. Acaraú-CE, 16 do Mato do 2023. 

ESTADO DO CEARA - PREFETNRA MUNICIPAL DE ACARAG - EXTRATO DE CONTRATO N° 
2023.05.161007 - PREGÃO ELETRONICO N° 120L01/2023-PE -A Profeiture Municipal do Acama-CE. 
publicação do Extrato do Contrato N° 2023.05.16/007 quo entra si celebram o Município de Acatei), 
através da Socrotoria do Solde ao Empresa: ALPHAMEDIC COMERCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS 
LTDA • ME, com endurnço á Rua Pinto Madeira, N. 535 ;Loja 31, Centro. Fortaleza/CE, CEP: 60.150-
1)110, inscrita no CNIPJ sob o re 33.451.63010001-31, representada pelo Sr. Embrido Gomes da Silva, 
inscrita no CPF/MF n.° 023.081.873-24; FORO; Acara0 • Co; MODALIDADE: Prega° Eletronlco NP 
1201.01/2023-PE. Cujo OBJETO: AquIsiçâo de equipamentos e material permanente, dostinados ao 
toso/tal Regional especlahzado de Acarou, em con formatado corn o Piano de Trabalho MAAP N' 5044 do 
..onvanio N 111212022 SESA, junto à Secroloria do Solido do Municlpio do Aroma/CE. DA VIGÊNCIA: 
16/05/2023 à 31/12:2023; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lel Federal rf 8.8136/03 - 10.520/2002 -Decreto 
te 10.024/2019. VALOR GLOBAL: R5 50.088,90 /Cinquenta Mil, Seiscentos e Oitenta o Oito Roais o 
Novonta Centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 06.02.10.302.0113.2.057.0000. DATA DA 
ASSINATURA: 16 do Matado 2023. Acordo-CO, 16 do Maio do 2023. 

munIciplos-licitacoesace.ce.gov.br, wanv.vicosa.ce.gov.hr/licit-ocao.php o no horário de 08:00 às 
12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Joaquim do Carvalho, 473, Centro. Viçosa do 
Coará/CE, om 19 de maio do 2023. 

Estado do Ceará -Profoitura Municipal doAquiraz -Aviso do Licitação - Pregão Eletrônico 
N° 08.00212023 PE. Objeto: aquisiçao de plaquetas de alumínio numeradas, para o 
tombamento dos móveis pertencentes a Prefnitura Municipal de Aquiraz para atender as 
demandas da Secretaria do Administrnao e Planejamento. Tipo de licitação: Menor Preço por 
Item. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aquiraz toma público, para conhecimento dos 
Interessados que ate às 9.00h (nove bofas) - (horário de Brasilia) do dia 05 do junho do 2023, 
estará recehundo as propostas do proços referentes a este prega°, no endereço eletrônico 
littp://www.hbronet.com.br. O odltal poderá Sor obtido no endereço eletrônico já mencionado, 
Quaisquer Informações podorão ser obtidas no horário de 08:0011 as 12:00h na sede do 
Comissão ou através do telefone (85) 4062-8090 Ramal 9184. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Forquilha • Aviso do Edital do Notificação N° 
002/2023. O Munir/pio do Forquilha/CE, por Intormédio da Secretaria de Desenvolvimento 
Social, entidade do direito público, inscrita no CNPJ sota o n°07.673.106/0001-03, localizada na 
Av. Criança Danto Velório, 481 - Centro - Forquilha/CE, neste elo nopresentada pela sua 
Secretária, Sra. Antonio Cleunia Cavaicanto Detnasceno Prado, viam através desta edital 
NOTIFICAR a todos os titulares de dorninio, confinantes e tercniros evontuulinento 
interessados, que estão em tramitação os seguintes processos de Regularizaçao Fundiária E-
004.2022, E-003.2023, E-004.2023, E-005.2023, E-006.2023, E-007.2023 o E-00E3.2023, na 
modalidade Interesse Especifico, conforme Lel Federal n° 13.465/2017, Decreto Federá' n° 
9.310/2016 e Lol Municipal 771/2021. Mala Informações no alto da Prefeitura Municipal do 
Forquilha/CE: httpri://www.forquilha.ce,gov.br. 

Catado do Coará - Profolturo Municipal de Quixelb - Aviso de Julgamento Final (Face de 
Proposta da Preços) - Tomada do Proços n° 2022.05.18.1. A CPL da Prefeitura Municipal do 
QuixelfaCE, torna público, que concluiu o julgnmonto da fuso de Proposta de Preços retomaste ao 
Cortante LicitatOrio. na modalidade Tomada do Preços n° 2022.05.18.1, sondo o soguInto; 
Empresa vencedora - Dagy Construções LTDA, por apresentar 08 raolhores preços. empresaa 
dosclassificadas: Abrav Constru. Serv. Evontos o Locações EIRELI•EPP, A L 5 Construções, 
Serviços e Eventoo EIRELI - Mo, a. I. L. Construtora Ltda - ME, Amparo Serviços o 
Empreendimontos EIRELI - ME, Construtora Vieira e Serviços EIRELI - ME, Fiay Engonhada 
Empreandiniontos e Serv.EIRELI - Me, IIV Construções EIRELI -• ME, G7 Construcoes o 
Serviços E IR EL I - Me, Giodsom Construções. LTDA- EPP, H E3 Serviços de Construção EIRELI --
Mo, Ideal Construç,oes o Serviços LTDA, IPN Construções e Serviços EIRELI, J de Fonte Rangel 
EIRELI - ME, J P Serviços e Locaçoes LTDA, Jao Construçôee o Seviços EIRELI, M & C 
Construções LTDA- Me, Medeiros Construcoos e Setvloos El RELI - ME, Motnentum Construtora 
Limitada - ME, Pedro Gerferson Ferreira Feliciano Diria Pandeiro, Prime Ernpreend. 
Incorporadora e Serv. LTDA, ProLImpoza Serviços o Construções EIRELI, Real Serviços EIRELI, 
Mofe Serviços e Adminidtrativo EIRELI, Sortia) Construçoes, Serviços o Locaçoos LTDA- ME, T 
A França Serviços - Me. T. C. S. da SliVe Construções E I RELI - ME, Tola Sorviçoa e Evontos LTDA 
- ME, Ventar Serviços o Entretenimentos LTDA, Wu ConstruçOes e Serviços EIRELI - EPP, Ar 
Empreendimentos, Serviços e Locações El RELI. Matos &Almeida LTDA-ME, Saralva Empreond. 
o Serviços EIRELI o Caldos Empreendimentos o Construçóes EIRELI - ME, por apresentarem 
proposta de preços divergente da planilha licitada pelo município mais precisamente por não 
apresentarem a Planilha de Levantamento cio Eventos - PLE (Descumprirnento ao item 4.2.1 do 
Edital Convocatório); Kloblo Landim do Franca EIRELI, por spresontor em seu envelopo do 
proposta de preços documentos divergontos dos requisitados (Descumprtmento ao item 4.2 do 
Edital Convocatório); CONSTRAM - Construcoes e Aluguei de Maquinas LTDA, por apresentar 
proposta de preços divorgonto da planilha licitado polo munIciplo mais precisemonto por 
apresentara Planilha de Levantamento de Eventos- PLE incompleto (Descum ri o ao item 
42.1 do Edital Convocatório). Maiores informaçOes: Na sala da CPL na ç o 
Araújo, s/n, Contra - Quixelô - Coará, no oriciereço olotrônIco: cole; orna .r6 o 
telefone (88) 3579-1210. Ouixelô/CE, 22 da maio de 2023, Lu do Abrou Not'ot 
Presidente da Comissão Permanente do Licitação.

1.11htkit,W3"bjj I. ritt ,UN. i icUWL... e t.t.v,/ is,. L 1 ut,- Keil.: a..., 1.11i.11 O 4. tr, V 4 scv,,......., 
DE ENGENHARIA LTDA - meios os Itens. Está aborto o prazo para interposição de recursos 
administrativos. Anicati-CE, 18 do Maio do 2023. Cíntia Mapathaes Almada - Presidente da 
Comissão Espoctal do Licitação de Obras o Serviços do Engonharia. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - RESULTADO DE JULGAMENTO 
DE HABILITAÇÃO- TOMADA DE PREÇOS N° 28/2023-SEINFRA/CELOS - A Prefeitura Municipal do 
Aracati comunico nos interessados o Resultado de Julgamonto de HabHitação da Tomada do Preços ta' 
213/2023-SEINFRA/CELOS, mijo OBJETO: Serviços de pavinnentaçâo em piso intertravado e dnonagern 
na Vila São Rafael. LIÇITANTELS).NAlelLITADA(31: 1. SERRA EVOLUTE LOCAÇÂOE LIMPEZA LTDA 
o 2. CONCÓRDIA CONSTRUÇÕES EIRE I. LICITANTE(8)  INABILITAP„A(3): 1. CLPT 
cONSTROToRn LIDA - Item: 4.1.111.b. Está aberto o prazo para Interposição do recursos 
edininistrailvos. ArecatI-CE, 22 do Mato do 2023. Cíntia Magalhães Almeida - Preeldento da 
Contlasão Especial rio LIcitaçjto de Obras o Serviços do Engenharia. 

í
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU -AVISO DE REVOGAÇÃO- TOMADA 
DE PREÇOS N° 2021.08.17.02.PMI-SECES - OBJETO: Contratação do empresa ()apoda/oda em 
construçào civli, sob demanda, para execução da obra do conclusão do construção do quadro coberta 
COM vestiário no Boato Voamo, atravon rio ConvOnlo firmado com ENDE arth N° 10227/2014. RetiOlvo 
REVOGAR em tratos 03 seus tomos. o Processo licitatorio tombado sob. N' 2021.08.17.02-PMI-
SECES, sob a Modaidade 'exilado de Preços. Iguatu-CE, 19 do Moio do 2023. Mano de Lnvor Bar bana 
-Secretária -Secretaria de Eduantio•SME. 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL 
DE PREGÃO ELETRÔNICO N°5170501/2023 (1313MNET) - Datas o 1-mOráf103 (llom de Brasília): IlliCi0 do 
acothInionto: 24406/2023, Oflh; Fira de acolhimento a abertura das Propostas: 05105/2023, Elh; InfcÁo da 
Disputa: 05/00/2023, As 8:151,. OBJETO: Rogistro do preços para aquisição de livros complomontaros 
destruidos à Educeção [Wang o Ensino Fundamoniai do Municipto de Massapé-CE. VALOR DO 
EDITAL: Gratuito. INFORMAÇOES: Prefeitura Municipal, Rua Major José Paulino, n°191, Centro, da 00 
às 1311, Tel. (08)3643-1066, Massapé-CE. 17/05/2023- Sandra Moda Mota do Naaelmento, 8ot:rotária 
do Educação. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE sonRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - 
PROCESSO SPU N° P24161112023 - EDITAL DO PREGÃO ELETRONICO N° PE23005 - CMT (SRP) 
(13(1 N°1000289)- Contrai do Licátaçoas. INICIO DA DISPUTA: 00tee202.3 Os oari (Horário do Brasília). 
OBJETO: Registro do Piano para Futuras o Evontuols Aquislopee de brindes paro uso em ações 
odusativos promovidas pele C.00rdonadorla Municipal do Trónsito - CMT, conforme oepocificaçaroo 
constantes no Termo de ReforeIncia. VALOR DO EDITAI: Gratuito. INFORMAÇÕES: Sito. 
litieraldtaçoerteçobroLcomoyake o 0 Rua Viriato de Medeiros. Nu 1.250, 4° ando r. Fone: (88)3877-1157 
o I14S. Sobral-CE, 22 do Maio do 2023.A Pregoeira -MiknoleVasconcolos Mandos. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL Dg SOBRAL - AVISO DE UCffAÇÃO - 
PROCESSO SPU N° P234125/2023 - EDITAL DO PREGÃO ELETRONICO N° PE23013 - SEPLAG 
f$RP) (SB N° 1000693) - Contrai do Llcitaçãos. INICIO DA DISPUTA: 05/08/2023 às 004t (Horário de 
(Irasília). ODJETO: Rogistro do Preço para Futuras e Evontualo Aquisições de brindou paro atender ai 
demandas dori órgaoa o entidades do Moradia() de Sobral/CE, conforma eapecificações çonatantoa no 
Tormo do Rifertinola. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇOES: Sito: 

jogfflegiteaffig~tác ilyouggg i gin,14 0tilrr:14 18) 3677-1157 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL-AVISO DE LICITAÇÃO -PREGÃO 
PRESENCIAL N. 035/2023/PP - A Sersetario de Administração o Finanças do Mt inferia° de Tamboril, 
comunica aos Intorostodos que no dia 05 do Junho do 2023, et 101130min, estará abrindo Lidtnção na 
Modalidade Pregão Prosoncial N" 035/1023iPP, cujo Ohjoto é a Locação do sistema Informatizado 
(Software) para suporto nos sotoroa da Prefaitura Municipal do Tamboril/CE. O Edital completo 
estará à disposição dos interostutdos noa dias (dela após °ela publicação no horário de 08h às 1211, na 
seda da Pra/altura a neer Siten: titlotElánteklutosAIOIKees.tce.o.voy.Pri o Werretarlitroi!..c840Y. 
Tamborit-CE, 23 de Maio do 2023. Raimundo Romitdo Martins Marçal - Secretario cio 
Administração o Finanças, 

:.PAT(WWIE 1ga 
ÚQ0cEm 

40~ 
exora ()WYP 

, 

. ât,,tw,:mlksw 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 1 ANO XV N°096 IFORTALEZA, 23 DE MAIO DE 2023 eig 
ESTADO DO CEARÁ — CÂMARA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE —AVISO DE LICITAÇÃO. A Câmara Municipal de Guaraciaba 
do Norte, através da Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 07 de junho de 2023. às 09:30hs, 
estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 1905.02/2023. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM 
ASSESSORIA TÉCNICA LEGISLATIVA E ACOMPANHAMENTO GERENCIAL DAS AÇÕES DE GESTÃO E CONTROLE, JUNTO A MESA 
DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE-CE. O edital estará disponível no sítio https://municipios-licitacoes.tce. 
ce.gov.br/ ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação no horário das 08:00hs às 12:00hs, na sede da Câmara na Av. Plínio César Marques, SN, 
Guaraciaba do Norte — CE. Guaraciaba do Norte-CE, 22 de maio de 2023. Raul Lira Linhares - Presidente da Comissão de Licitação. 

ito 

FSC 

MISTO 
pI prodtabo 
• pitir do !ordem. 
r~la 

F$C' C126031, 

• 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 003/2023 PP. O Pregoe affit~Avlu al de 
Pacatuba, torna público que às 10:00hs do dia 05/06/2023, na Sala de Reuniões na Rua Major Crisanto de Almeida,195 — B entro, Pacatub(4, á, 
receberá Propostas, para Contratação de serviços de veiculação de comunicação em jornais, para matéria de publicidade , tais como: editais, a0j 
extratos, convênios ou contratos e qualquer tipo de divulgação exigido por lei, em Jornal de Grande Circulação, e em 1 'o Oficial do Estado, jurgp 
Câmara Municipal de Pacatuba-ce, conforme especificações no Termo de Referência do Edital. O Edital poderá ser a 'do no site do TCE, a partiOckl 
publicação deste Aviso. Pacatuba, 22/05/2023. Tiago Pinto de Oliveira — Pregoeiro. 

Cr 
tz a. 

*0* *** *0* 
C LV.•/",.

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Mucambo — Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste Município torna públi o‘me no dia 051anunho de 
às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 1905.01/2023 no portal https://novobbmnet r r/ cujo objeto é a aquí .o 
de equipamentos para atender as demandas do laboratório hospitalar junto a Secretaria de Saúde do Município de Mucambo 1779 ditai estará OiOd el, 
no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e também nos sites http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e http. gri nOtG..b' v.br/. 
Informações pelo fone: 0**88 — 3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo — Ce, 22 de 1W)titx, rancisco 
Orécio de Almeida Aguiar — Pregoeiro. 

*0* *0* *** 

Estado do Ceará — Câmara Municipal de Jaguaretama - Aviso de Adiamento de Licitação - Tomada de Preço N°2023050801- CMJ. O Presidente da 
Comissão de Licitação da Câmara Municipal dc Jaguarctama-CE., comunica aos interessados que fica adiado para o dia: 08 dc junho dc 2023 às 10h0Omin 
na Sala da Comissão de Licitação o recebimento dos Envelopes de Habilitação e Proposta de Preços da TP n°. 2023050801-CMJ, cujo objeto é Contratação 
de empresa especializada para execução de serviços de reforma no prédio da Câmara Municipal de Jaguaretama. O edital se encontra na íntegra na sede da 
comissão de licitação, nos sites: http://municipiosAce.ce.gov.br/licitacoes1; www.camarajaguaretama.ce.gov.br. Jaguaretama-CE, 22 de Maio de 2023. 
Luiz Segundo Costa Diógenes - Presidente da C.P.L. 

*** *0* *0* 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Croatá — Título: Aviso de Abertura de Licitação — Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de 
Planejamento, Administração e Finanças. Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio — Processo Originário: Pregão Eletrônico N° 2023.05.05.01/PE/ 
SRP/PMC. Objeto: Registro de preço visando futura e eventual aquisição de material de expediente e material de limpeza para atender a demanda das 
Diversas Secretarias do Município de Croatá/CE. Local de Acesso ao Edital: Rua Manoel Braga, 573, Bairro Caroba, CEP: 62.390-000, Croatá — CE; https:// 
bnc.org.br; https://www.croata.ce.gov.br; https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Funcionamento do Orgão: Segunda à Sexta de 08h00m às 12h00m e de 14h00m às 
17h00m. Local de Realização da Licitação: https://bnc.org.br. Data de Abertura: 05/06/2023 — Horário: 08h30m. Pregoeiro: Antônio Roque de Carvalho. 

*0* *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL— EXTRATO DE RATIFICAÇÃO — INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
N° 010/2023 — A Secretaria Municipal de Educação do Município Tamboril/CE, através de seu Ordenador de Despesas, vem publicar o Extrato de 
RATIFICAÇÃO, resultante do Julgamento da Inexigibilidade de Licitação N° 010/2023, cujo OBJETO: Aquisição de peças genuínas para o veiculo 
tipo ônibus, placa 0RS7599, ano 2012, amarelo FNDE, pertencente a Secretaria de Educação do Município de Tamboril/CE. FAVORECIDO: CEQUIP 
IMPORTACAO E COM LTDA. VALOR: R$ 109.856,68 (Cento c Nove Mil Oitocentos e Cinquenta e Seis Reais e Sessenta e Oito Centavos). DATA DA 
RATIFICAÇÃO: 22/05/2023. ORDENADOR DE DESPESAS: Antonio Fabio Ferreira de Souza. Tamboril-CE, 22 de Maio de 2023. 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N° 035/2023/PP —A 
Secretaria de Administração e Finanças do Município de Tamboril, comunica aos interessados que no dia 05 de Junho de 2023, às 10h30min, estará abrindo 
Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 035/2023/PP, cujo Objeto é a Locação de sistema informatizado (Software) para suporte nos setores da 
Prefeitura Municipal de Tamboril/CE. O Edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h às 
12h, na sede da Prefeitura e nos Sites: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/e www.tamboril.ce.gov.br. Tamboril-CE, 23 de Maio de 2023. Raimundo 
Romildo Martins Marçal — Secretário de Administração e Finanças. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL —AVISO DE LICITAÇÃO— PROCESSO SPU N° P241611/2023 — EDITAL DO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° PE23005 — CMT (SRP) (BB N° 1000289) — Central de Licitações. INÍCIO DA DISPUTA: 05/06/2023 às 09h (Horário 
de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de brindes para uso em ações educativos promovidas pela Coordenadoria 
Municipal de Trânsito - CMT, conforme especificações constantes no Termo de Referência. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: 
httn://licitacoes.sobral.ce.eov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 22 de Maio de 2023. A 
Pregoeira — Mikaele Vasconcelos Mendes. 

*0* *** *0* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITAÇÃO — PROCESSO SPU N° P234125/2023 — EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE23013 — SEPLAG (SRP) (BB N° 1000693) — Central de Licitações. INÍCIO DA DISPUTA: 05/06/2023 às 09h 
(Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de brindes para atender as demandas dos órgãos e entidades do 
Município de Sobral/CE, conforme especificações constantes no Termo de Referência. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: httu:// 
lleitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 22 de Maio de 2023. O Pregoeiro 
— Evandro de Sales Souza. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI — RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO — TOMADA DE 
PREÇOS N° 24/2023-SEINFRA/CELOS — A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados o Resultado de Julgamento de Habilitação da 
Tomada de Preços N° 24/2023-SEINFRA/CELOS, cujo OBJETO: Serviços de pavimentação asfáltica,paralelepipedo e piso intertravado de diversas ruas na 
localidade de Lagoa do Mato. LICITANTE(S) HABILITADA(S): 1. CONCÓRDIA CONSTRUÇÕES EIRELI. LICITANTE(S) INABILITADA(S1: 
1. SERRA EVOLUTE — itens: 4.1.111.b e 4.1.111.c. Está aberto o prazo para interposição de recursos administrativos. Aracati-CE, 22 de Maio de 2023. 
Cintia Magalhães Almeida — Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI — RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO — TOMADA 

DE PREÇOS N° 28/2023-SEINFRAJCELOS — A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados o Resultado de Julgamento de Habilitação 

da Tomada de Preços N° 28/2023-SEINFRA/CELOS, cujo OBJETO: Serviços de pavimentação em piso intertravado e drenagem na Vila São Rafael. 

LICITANTE(S) HABILITADA(S1: 1. SERRA EVOLUTE LOCAÇÃO E LIMPEZA LTDA e 2. CONCÓRDIA CONSTRUÇÕES EIRELI. 

LICITANTE(S) INABILITADA(S1: 1. CLPT CONSTRUTORA LTDA— item: 4.1.III.b. Está aberto o prazo para interposição de recursos administrativos. 
Aracati-CE, 22 de Maio de 2023. Cíntia Magalhães Almeida — Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 

*0* *0* * 


